[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАГАРИЙСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26 мая  2017 года                                                                                     №34
	О внесении изменений в постановление №7а от 16 марта 2016 года «Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2016 – 2019 гг. Администрации Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ    « Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Таблицы «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте (http://karmanovo-adm.ru).
Глава муниципального образования

Кармановского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области                                В.И. Плисова
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	2016 г.
	2017 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Реконструкция уличного освещения
	-
	-
	-
	-
	-

	0
	кВт*ч
	0

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х

	Х
	Х
	0

	2
	Замена ламп накаливания на светодиодные лампы
	бюджетные средства
	1,5
	375
	кВт*ч
	2,33
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	1,5
	Х
	Х
	2,33
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	3
	Очистка системы отопления пневмоимпульсом
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджетные средства
	12,0
	10,8
	Гкал
	28,75

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	12,0
	Х
	Х
	28,75

	4
	Установка теплоотражающих экранов за радиаторами отопления
	бюджетные средства
	1,2
	3,3
	Гкал
	8,79
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	1,2
	Х
	Х
	8,79
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	5
	Установка прибора учёта холодной воды
	бюджетные средства
	2,0
	1,0
	м3
	0,17
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	2,0
	Х
	Х
	0,17
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	6
	Содержание автомобиля в технически исправном состоянии
	бюджетные средства
	4,8
	0,06
	т
	2,4
	бюджетные средства
	0

	т

	Итого по мероприятию
	4,8
	Х
	Х
	2,4
	Х
	0
	Х
	Х

	7
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, организация постановки на учет таких объектов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	8
	Организация порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи электрической и тепловой энергии, воды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	9
	Мероприятия в области регулирования цен (тарифов), направленные на стимулирование энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе переход к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	10
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	11
	Прединвестиционная подготовка проектов и мероприятий в области энергосбережения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	12
	Модернизация оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	13
	Расширение использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	14
	Снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	15
	Сокращение потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	16
	Сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	17
	Сокращение потерь воды при ее передаче
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	18
	Замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	19
	Обучение в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	организационное мероприятие
	0
	-
	-
	-
	организационное мероприятие
	0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	0
	Х
	Х
	-
	Х
	0
	Х
	Х
	-

	20
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования
	организационное мероприятие

	0
	-
	-
	-
	организационное мероприятие

	0
	-
	-
	-

	                                         Итого по мероприятию
	0
	Х
	Х
	-
	Х
	0
	Х
	Х
	-

	21
	Модернизация сетей уличного освещения

	0
	-
	-
	-

	4,8
	-
	-
	-

	                                         Итого по мероприятию
	0
	Х
	Х
	-
	Х
	4,8

	Всего по мероприятиям
	9,5
	Х
	Х
	13,69
	Х
	16,8
	Х
	Х
	28,75

	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	2018 г.
	2019 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении

	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Реконструкция уличного освещения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию

	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	2
	Замена ламп накаливания на светодиодные лампы
	бюджетные средства
	4,8
	-
	-
	-
	бюджетные средства
	4,8
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	4,8
	Х
	Х
	-
	Х
	4,8
	Х
	Х
	-

	3
	Очистка системы отопления пневмоимпульсом
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	4
	Установка теплоотражающих экранов за радиаторами отопления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	5
	Установка прибора учёта холодной воды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	6
	Содержание автомобиля в технически исправном состоянии
	бюджетные средства
	0
	0
	т
	0
	бюджетные средства
	0
	0
	т
	0

	Итого по мероприятию
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0

	7
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, организация постановки на учет таких объектов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	8
	Организация порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи электрической и тепловой энергии, воды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	9
	Мероприятия в области регулирования цен (тарифов), направленные на стимулирование энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе переход к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	10
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	11
	Прединвестиционная подготовка проектов и мероприятий в области энергосбережения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	12
	Модернизация оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	13
	Расширение использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	14
	Снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	15
	Сокращение потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	16
	Сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	17
	Сокращение потерь воды при ее передаче
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	18
	Замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	-
	Х
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	Х
	-

	19
	Обучение в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	организационное мероприятие
	0
	-
	-
	-
	организационное мероприятие
	0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	0
	Х
	Х
	-
	Х
	0
	Х
	Х
	-

	20
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования
	организационное мероприятие
	0
	-
	-
	-
	организационное мероприятие
	0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	0
	Х
	Х
	-
	Х
	0
	Х
	Х
	-

	Всего по мероприятиям
	4,8
	Х
	Х
	2,4
	Х
	4,8
	Х
	Х
	2,4